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ABSTRAKT

Bakalářská práce na téma Návrh reklamní kampaně pro firmu UNIMARCO a.s., která

působí na trhu zemědělské techniky, je rozdělena na 2 částí: na teoretickou a praktickou

část. V teoretické části jsou popsány pojmy související s tématem práce. Praktická část

obsahuje popis firmy UNIMARCO a.s., a také stávající propagaci firmy. Dále praktická

část je rozdělena na 2 části a to na reklamní kampaň určenou pro B2B trh a na reklamní

kampaň pro B2C trh. Pro každý trh je definován cílový trh, cíle, segmentaci apod.

V závěru bakalářské práce je provedeno zhodnocení účinnosti reklamní kampaně

Klíčová slova: Komunikační plán, komunikační mix, reklamní kampaň, reklama, reklamní

strategie, cílový trh, cíle

ABSTRACT

Bachelor thesis on the topic The proposal of the advertising campaign for

UNIMARCO a.s. company, which runs a business in the market of agricultural technology,

is divided into 2 parts: theoretical and practical part. In the theoretical part are described

methods related to the topic. Practical part includes the description of the UNIMARCO a.s.

company and current promotion. Further is the practical part divided into 2 parts - the

advertising campaign designated for B2B market and the advertising campaign for B2C

market. For every market is defined target market, goals, segmentation etc. In the

conclusion of the bachelor thesis is evaluated the effectiveness of the advertising

campaign.

Keywords: Communication plan, communication mix, advertising campaign, advertising,

advertising strategy, target, target group

„Prvním pravidlem marketingu je mít skvělý výrobek. Druhým pravidlem je nikdy
nezapomínat na první pravidlo.“

Victor Kiam (Remington)

Poděkování

Chtěla bych poděkovat společnosti UNIMARCO a.s., za umožnění výkonu praxe.

Dále bych chtěla poděkovat panu Robertu Mladenovi za ochotu, pomoc a poskytnutí

potřebných podkladů pro bakalářskou práci, a také Bc. Monice Jochové za vedení mé

bakalářské práce.

Další poděkování patří panu Doc. Jaroslavu Světlíkovi za konzultace a pomoc při

zpracování mé bakalářské práce.

OBSAH

ÚVOD ............................................................................................................................ 10

I TEORETICKÁ ČÁST ......................................................................................... 12

1 DEFINICE MARKETINGU................................................................................ 13

1.1 MARKETINGOVÝ PLÁN .................................................................................. 13

1.1.1 Marketingový mix ......................................................................... 14

1.2 KOMUNIKAČNÍ PLÁN .................................................................................... 15

1.2.1 Komunikační mix .......................................................................... 15

2 REKLAMNÍ PLÁN .............................................................................................. 21

2.1 SITUAČNÍ ANALÝZA ..................................................................................... 21

2.1.1 Druhy situační analýzy .................................................................. 22

2.2 CÍLE REKLAMNÍ KAMPANĚ ........................................................................... 24

2.3 VOLBA REKLAMNÍ STRATEGIE ...................................................................... 24

2.3.1 Cílová skupina .............................................................................. 25
2.3.2 Charakteristika produktu ............................................................... 25
2.3.3 Média ............................................................................................ 26
2.3.4 Reklamní sdělení ........................................................................... 26

2.4 KREATIVNÍ PLÁN ......................................................................................... 26

2.4.1 Reklamní strategie ......................................................................... 26
2.4.2 Strategie sdělení ............................................................................ 26

2.5 PLÁN MÉDIÍ ................................................................................................. 28

2.6 OSTATNÍ ČÁSTI PROPAGAČNÍHO MIXU ........................................................... 28

2.7 ROZPOČET ................................................................................................... 28

2.8 VYHODNOCENÍ EFEKTIVITY KAMPANĚ .......................................................... 29

II ANALYTICKÁ ČÁST ......................................................................................... 30

3 PŘEDSTAVENÍ FIRMY UNIMARCO A.S. ...................................................... 31

3.1 KVALITNÍ SLUŽBY ZÁKAZNÍKŮM .................................................................. 31

3.2 HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI V ROCE 2009 .................................................... 32

3.3 PROPAGACE SPOLEČNOSTI UNIMARCO A.S. ............................................... 33

3.4 PROPAGACE ZA ROK 2010 ............................................................................ 34

3.4.1 Propagace na internetu .................................................................. 36
3.4.2 Mobilní reklama ............................................................................ 37
3.4.3 Sponzoring .................................................................................... 37
3.4.4 10 zlatých pravidel ........................................................................ 37

3.5 PROPAGACE SPOLEČNOSTI ZA OBDOBÍ OD 1. 1. 2011 DO 31. 5. 2011 ............... 38

4 NÁVRH REKLAMNÍ KAMPANĚ ..................................................................... 40

4.1 SITUAČNÍ ANALÝZA [17] .............................................................................. 40

4.1.1 SWOT analýza .............................................................................. 40

4.1 STANOVENÍ CÍLŮ REKLAMNÍ KAMPANĚ ......................................................... 41

4.2 REKLAMNÍ STRATEGIE PRO B2B TRH ............................................................ 41

4.2.1 Cílová skupina .............................................................................. 42
4.2.2 Charakteristika produktu a jeho tržní pozice .................................. 42

4.2.3 Konkurenční výhody značek produktů [17] ................................... 45

4.1 REKLAMNÍ STRATEGIE PRO B2C TRH ............................................................ 46

4.1.1 Cílová skupina .............................................................................. 46
4.1.2 Charakteristika produktu a jeho tržní pozice .................................. 47

4.2 KREATIVNÍ PLÁN ......................................................................................... 48

4.2.1 Strategie sdělení ............................................................................ 48

4.3 NAČASOVÁNÍ REKLAMNÍ KAMPANĚ .............................................................. 50

4.4 PLÁN MÉDIÍ ................................................................................................. 50

4.5 OSTATNÍ ČÁSTI PROPAGAČNÍHO MIXU ........................................................... 54

5 ROZPOČET REKLAMNÍ KAMPANĚ .............................................................. 62

5.1 INZERCE V PERIODIKÁCH A NA INTERNETU .................................................... 62

5.2 STUDIO REKLAMY ....................................................................................... 62

5.3 SMĚROVÉ UKAZATELE ................................................................................. 63

5.4 SPONZORING................................................................................................ 63

5.5 VELETRHY A VÝSTAVY ................................................................................ 63

5.6 ON-LINE MARKETING ................................................................................... 63

5.7 CELKOVÝ ROZPOČET VYNALOŽENÝ NA REKLAMNÍ KAMPAŇ .......................... 64

6 VYHODNOCENÍ EFEKTIVITY KAMPANĚ ................................................... 65

ZÁVĚR .......................................................................................................................... 66

RESUMÉ ....................................................................................................................... 67

SEZNAM POUŽITÉ LITERATURY .......................................................................... 68

SEZNAM POUŽITÝCH SYMBOLŮ A ZKRATEK ................................................... 70

SEZNAM OBRÁZKŮ ................................................................................................... 71

SEZNAM TABULEK ................................................................................................... 72

SEZNAM PŘÍLOH ....................................................................................................... 73

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 10

ÚVOD

Bakalářská práce na téma Návrh reklamní kampaně pro firmu UNIMARCO a.s., která

působí v zemědělství, má 2 části: teoretickou a analytickou část. V teoretické části jsou

zpracovány pojmy související s reklamní kampaní. Pro získání všech informací jsem

prostudovala odbornou literaturu týkající se marketingu obecně a také marketingové

komunikace. Před popsáním teorie, jak se tvoří reklamní kampaň, jsem teoreticky

zpracovala také, co předchází reklamní kampani, tzn. marketingový plán, komunikační

plán a reklamní plán.

V praktické části je popsána společnost UNIMARCO a.s., její hospodaření za rok 2009,

protože ze zákona společnost podléhá auditu a v době psaní bakalářské práce neměla

zprávu od auditora o hospodaření za rok 2010. Dále v úvodu je popsaná dosavadní

propagace společnosti.

Další součástí analytické části je samotná reklamní kampaň. Při psaní této části jsem

postupovala podle osnovy, co má reklamní kampaň obsahovat. Jako první bod je situační

analýza. Jako nejvhodnější situační analýzu jsem zvolila SWOT analýzu, která popisuje

silné a slabé stránky společnosti, a také její příležitosti a hrozby. Následujícím bodem je cíl

reklamní kampaně. Tyto cíle mi stanovil ředitel společnosti.

Dalším bodem je reklamní strategie. Tuto strategii jsem rozdělila: na strategii pro B2B trh

a na strategii pro B2C trh. V každé této strategii jsou popsány cílové skupiny,

charakteristika produktu a jeho tržní pozice a také konkurenční výhody produktů


[…]


byl cíl splněn, bude možné posoudit v dalším účetním obdobím porovnáním obratu

z předcházejícího roku a z roku 2011. V roce 2010 byl obrat cca 140 000 000,- Kč,

tzn., že obrat by se musel zvýšit o 4 200 000,- Kč. Celkový obrat za rok 2011 by tedy

musel dosáhnout 144 200 000,- Kč.

Dalším cílem bylo zvýšení tržního podílu o 7%. Současný tržní podíl společnosti je 30 %.

Posledním cílem bylo zvýšení povědomí o firmě. V případě firmy UNIMARCO lze tento

cíl měřit pomocí metody vzpomenutí, tzn., jestli si zákazník např. pod reklamou

na postřikovací stroj HARDI vybaví firmu UNIMARCO, jako prodejce těchto strojů.

Důležité je provedení výzkumu trhu před i po reklamní kampani, a porovnat jaký je rozdíl

mezi výsledkem těchto výzkumů týkajících se metody vzpomenutí.

Rozpočet reklamní kampaně byl splněn. Rozpočet téměř dosáhl stanovené výši rozpočtu

reklamní kampaně vedením společnosti. Po naplánování kampaně jsem přišla k rozpočtu

1 375 859,- Kč a naplánovaný rozpočet byl 1 400 000,- Kč.

Pokud se nepodaří dosáhnout cílů reklamní kampaně, může být chyba ve špatně

stanoveném mediálním plánu, či použití nevhodného propagačního mixu.
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce bylo navrhnout reklamní kampaň pro společnost

UNIMARCO a.s. V teoretické části jsem popsala pojmy související s reklamní kampaní

a také to, co reklamní kampani předchází, tzn. reklamní plán, komunikační plán, reklamní

plán apod.

V analytické části jsem popsala společnost UNIMARCO, která působí v zemědělském

sektoru a nabízí zemědělskou techniku, služby (montáž, doprava, servis strojů) a také

náhradní díly potřebné pro tuto zemědělskou techniku. V této části s názvem Představení

společnost UNIMARCO a.s. jsem popsala dosavadní propagace společnosti a hospodaření

za rok 2009, protože v době, kdy jsem tuto práci psala, společnost zatím neměla zprávu

od auditora, a proto by byly informace týkající se roku 2010 neoficiální.

Druhou částí analytické části je samotná reklamní kampaň. Na začátku této části jsem

zvolila jako situační analýzu SWOT analýzu, která popisuje silné a slabé stránky

společnosti a také příležitosti a hrozby. Druhým bodem práce je cíle reklamní kampaně,

kde jsem popsala cíle, které mi stanovilo vedení společnosti, a také cestu, jak jich docílit.

Dalším bodem je reklamní strategie, kterou jsem rozdělila na strategii pro B2B trh

a na strategii pro B2C trh. V každé z těchto strategií jsou popsány cílové skupiny,

charakteristika produktů a jeho tržní pozice a také konkurenční výhody produktů

nabízených společností UNIMARCO a.s.

V plánu médií jsem popsala, kdy se která media budou využívat pro propagaci společnosti.

Tento plán je na období působení reklamní kampaně, tzn. na období od 1. 6. 2011

do 31. 12. 2011. Do ostatních částí propagačního mixu jsem zařadila podporu prodeje,

public relations, přímý marketing, osobní prodej a také veletrhy a výstavy. V každé

z těchto částí jsem zvolila vhodné prostředky pro propagaci společnosti UNIMARCO a.s.

Rozpočet reklamní kampaně mi stanovilo vedení společnosti ve výši 1 400 000 Kč. Tento

rozpočet se mi podařilo dodržet. Po naplánování všech možností propagace společnosti

jsem dospěla k rozpočtu 1 375 859,- Kč.

V závěru reklamní kampaně je její vyhodnocení. V tomto vyhodnocení jsem navrhla

hodnocení efektivity kampaně vzhledem ke stanoveným cílům, tzn. porovnání obratu,

tržního podílu a povědomí o firmě z období před reklamní kampaní a po ní.

Do příloh jsem zařadila letáky, které tvořila firma Studio Reklamy a také nějaké

propagační letáky, které popisují produkty nabízené firmou UNIMARCO a.s.
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RESUMÉ

My bachelor thesis is called The proposal of the advertising campaign

for UNIMARCO a.s. company. There were 2 parts of my work. The first part is theoretical

and there is described terms, which are related to the advertising campaign. I described

what precedes the advertising campaign, i.e. marketing plan, communication plan and

advertising plan.

The second part of my labor was analytical. I divided this part into another two parts.

The first was a presentation of company UNIMARCO a.s. where I was on my placement.

I described there some facts about the company like: products, which they offer, some

services, which are related to this products, promotion of company in 2010, business

activities of company in 2009, because when I was on my placement, the leader did not

have report from the auditor, and information about business activities of company in 2010

was not official.

The second part of analytical part was the proposal of the advertising campaign

for UNIMARCO a.s. company. I described there all terms connected with advertising

campaign. The first point was situation analysis. I chose the SWOT analysis, because

it describes strengths, weaknesses, opportunities and threats. Second point was a target

of the campaign. Next point was a strategy of advertising, which I divided into 2 parts.

The first was the strategy for B2B trade and the second was for B2C trade. In both cases

I proposed target group, characteristics about products, their market share and competitive

advantages.

Next point was a creative plan, where I proposed communication and format of advertising

campaign. In other parts of promotional mix I selected sales promotion, public relations,

direct marketing, personal selling and fairs and exhibitions.

Next point was budget of campaign. Leader of company UNIMARCO a.s. defined

the budget 1 400 000 CZK. After planning I counted up, that the budget of my campaign

was 1 375 859 CZK.

Finally there was evaluated the effectiveness of the campaign. I proposed some methods,

how to assess the campaign. For example compare the turnover, market share, company

awareness before and after the campaign.
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