## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** Hana Kratochvílová
**Téma BP:** Návrh reklamní kampaně pro firmu UNIMARCO a.s.
**Akademický rok:** 2010/2011
**Vedoucí BP\*:** Bc. Monika Jochová

**Oponent BP\*:**

\* Nehodící se škrtněte.

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F <sub>x</sub> 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1
Teoretická část BP X 1
Praktická část BP X 1
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,5
Formální úroveň BP X 1
<b>Součet</b> <b>7</b>

$$7:6=1,166$$

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2, vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

**Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:**

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Velmi dobře a přehledně zpracovaná bakalářská práce, která obsahuje užitečné rady, názory a doporučení. Reklamní plán je srozumitelný a pečlivě sestavený.

Otázky:

1. Ve své práci navrhujete zřízení e-shopu. Které produkty by se měly jeho prostřednictvím prodávat?

2. Jakým způsobem (médiá + načasování) byste upozornila naše zákazníky na příchod nové verze postřikovače, který bude uveden na trh v říjnu tohoto roku?

**Návrh na výslednou známku BP:**

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

**A - výborně**

- velmi dobře zvolené téma, méně náročné na získávání informací ve firmě, cíl práce byl splněn, teoretické i praktické znalosti výborné, jen drobné gramatické chyby, formální úprava v pořádku

V Zádveřicích dne 13. 5. 2011